pravidelný výnos, který se dá měřit. Tyto budoucí výnosy jsou dále diskontovány na současnou hodnotu k datu ocenění.

substančním způsobem

Model ocenění stanovuje reálnou hodnotu všech položek aktiv finančního aktiva a následně se odečtou cizí zdroje. Tato
hodnota se používá zejména tam, kde není předpoklad going concern. Například u developerských projektů ve výstavbě.

nákladovým způsobem

Model vychází z pořizovací ceny finančního aktiva. Toto ocenění se používá zejména v počátečním ocenění či pro ocenění
START – UP.

likvidační hodnotou

Model oceňuje finanční aktivum, které má většinou zápornou přidanou hodnotu. V tomto případě je třeba stanovit
substanční hodnotu, od které je třeba odečíst náklady na likvidaci finančního aktiva.

citlivostní analýza reálné hodnoty obchodního podílu

Majetková účast s rozhodujícím vlivem je oceněna substanční metodou.

  VENDEAVOUR Private Equity Fund SICAV a.s.

IČO: 086 13 893

Příloha v řádné účetní závěrce k 31. 12. 2023 (v tis. Kč)

- 41 -

Metoda diskontovaných hotovostních toků byla použita u 3 největších podílů ve společnosti Vendeavour a.s..

tis. Kč Reálná
hodnota

Oceňovací
technika

Nepozorovatelné
vstupy

Přiměřená
změna

Dopad do
výsledků hosp.

Účasti s rozhodujícím vlivem
DRUID CZ s.r.o. 77 796

DCF Model,
Substanční

metoda

Změna FCFF +1,0 % - 2 001
Změna FCFF -1,0 % + 2 001

Změna WACC
(disk. Sazba)

+1,0 % +  2784

Změna WACC
(disk. Sazba)

-1,0 % - 2 865

tis. Kč Reálná
hodnota

Oceňovací
technika

Nepozorovatelné
vstupy

Přiměřená
změna

Dopad do
výsledků hosp.

Účasti s rozhodujícím vlivem
FRESHBOX s.r.o. 140 853

DCF Model,
Substanční

metoda

Změna FCFF +1,0 % - 1 944
Změna FCFF -1,0 % + 1 944

Změna WACC
(disk. Sazba)

+1,0 % + 2 682

Změna WACC
(disk. Sazba)

-1,0 % - 2 758

tis. Kč Reálná
hodnota

Oceňovací
technika

Nepozorovatelné
vstupy

Přiměřená
změna

Dopad do
výsledků hosp.

Účasti s rozhodujícím vlivem
VIDIA spol. s r.o. 108 378

DCF Model,
Substanční

metoda

Změna FCFF +1,0 % - 1 091
Změna FCFF -1,0 % + 1 091

Změna WACC
(disk. Sazba)

+1,0 % + 1 938

Změna WACC
(disk. Sazba)

-1,0 % - 1 993

13.3.2. Ocenění poskytnutých úvěrů

výnosovým způsobem

Model oceňuje finanční aktiva na základě výnosové metody, zejména diskontováním budoucích peněžních toků. Diskontní
sazba se skládá ze dvou položek, kreditního rizika na úrovní emitenta a dále tržního rizika, které bere v potaz aktuální vývoj
na finančních trzích. K tomuto účelu je potřeba dostatek vstupních veličin. Kreditní riziko se vyhodnocuje dle potřeb,
minimálně 1x ročně, tržní riziko průběžně.

13.3.3. Ocenění přijatých úvěrů

výnosovým způsobem

Model oceňuje finanční aktiva na základě výnosové metody, zejména diskontováním budoucích peněžních toků. Diskontní